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คู่มือสำหรับประชาชน: การขอใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ
หน่วยงานที่รับผิดชอบ:กองคลัง เทศบาลตำบลแม่เงิน
กระทรวง:กระทรวงมหาดไทย

1. หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข(ถ้ามี) ในการยื่นคำขอ และในการพิจารณาอนุญาต
1. หลักเกณฑ์วิธีการ
ผู้ใดประสงค์ขอใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในแต่ละประเภทกิจการ (ตามที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนดไว้ในข้อกำหนดของท้องถิ่นให้เป็นกิจการที่ต้องควบคุมในเขตท้องถิ่นนั้น) ต้องยื่นขออนุญาตต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นหรือพนักงานเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบโดยยื่นคำขอตามแบบฟอร์มที่กฎหมายกำหนดพร้อมทั้งเอกสารประกอบการขออนุญาตตามข้อกำหนดของท้องถิ่นณกลุ่ม/กอง/ฝ่ายที่รับผิดชอบ (ระบุ)
   2. เงื่อนไขในการยื่นคำขอ (ตามที่ระบุไว้ในข้อกำหนดของท้องถิ่น)
   (1) ผู้ประกอบการต้องยื่นเอกสารที่ถูกต้องและครบถ้วน
   (2) สำเนาใบอนุญาตหรือเอกสารหลักฐานตามกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้องตามประเภทกิจการที่ขออนุญาต
   (3) สภาพสุขลักษณะของสถานประกอบกิจการแต่ละประเภทกิจการต้องถูกต้องตามหลักเกณฑ์
   (4) ......ระบุเพิ่มเติมตามหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการขอและการออกใบอนุญาตและตามแบบที่ราชการส่วนท้องถิ่นกำหนดไว้ในข้อกำหนดของท้องถิ่น....
หมายเหตุ: ขั้นตอนการดำเนินงานตามคู่มือจะเริ่มนับระยะเวลาตั้งแต่เจ้าหน้าที่ได้รับเอกสารครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในคู่มือประชาชนเรียบร้อยแล้วและแจ้งผลการพิจารณาภายใน 7 วันนับแต่วันพิจารณาแล้วเสร็จ

2. ขั้นตอน ระยะเวลา และส่วนงานที่รับผิดชอบ
	ที่
	ประเภทขั้นตอน
	รายละเอียดของขั้นตอนการบริการ
	ระยะเวลาให้บริการ
	ส่วนงาน / หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
	หมายเหตุ

	1)
	การตรวจสอบเอกสาร

	ผู้ขอรับใบอนุญาตยื่นคำขอรับใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ (แต่ละประเภทกิจการ) พร้อมหลักฐานที่ท้องถิ่นกำหนด
	15 นาที
	-
	(1. ระยะเวลาให้บริการส่วนงาน/หน่วยงานที่รับผิดชอบ
ให้ระบุไปตามบริบทของท้องถิ่น)

	2)
	การตรวจสอบเอกสาร

	เจ้าหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้องของคำขอและความครบถ้วนของเอกสารหลักฐานทันที
กรณีไม่ถูกต้อง/ครบถ้วนเจ้าหน้าที่แจ้งต่อผู้ยื่นคำขอให้แก้ไข/เพิ่มเติมเพื่อดำเนินการหากไม่สามารถดำเนินการได้ในขณะนั้นให้จัดทำบันทึกความบกพร่องและรายการเอกสารหรือหลักฐานยื่นเพิ่มเติมภายในระยะเวลาที่กำหนดโดยให้เจ้าหน้าที่และผู้ยื่นคำขอลงนามไว้ในบันทึกนั้นด้วย


	1 ชั่วโมง
	-
	(1. ระยะเวลาให้บริการส่วนงาน/หน่วยงานที่รับผิดชอบ
ให้ระบุไปตามบริบทของท้องถิ่น
2. หากผู้ขอใบอนุญาตไม่แก้ไขคำขอหรือไม่ส่งเอกสารเพิ่มเติมให้ครบถ้วนตามที่กำหนดในแบบบันทึกความบกพร่องให้เจ้าหน้าที่ส่งคืนคำขอและเอกสารพร้อมแจ้งเป็นหนังสือถึงเหตุแห่งการคืนด้วยและแจ้งสิทธิในการอุทธรณ์ (อุทธรณ์ตามพ.ร.บ. วิธีปฏิบัติราชการทางปกครองพ.ศ. 2539))

	3)
	การพิจารณา

	เจ้าหน้าที่ตรวจสถานที่ด้านสุขลักษณะ
กรณีถูกต้องตามหลักเกณฑ์ด้านสุขลักษณะเสนอพิจารณาออกใบอนุญาต
กรณีไม่ถูกต้องตามหลักเกณฑ์ด้านสุขลักษณะแนะนำให้ปรับปรุงแก้ไขด้านสุขลักษณะ


	20 วัน
	-
	(1. ระยะเวลาให้บริการส่วนงาน/หน่วยงานที่รับผิดชอบ
ให้ระบุไปตามบริบทของท้องถิ่น
2. กฎหมายกำหนดภายใน
30 วันนับแต่วันที่เอกสารถูกต้องและครบถ้วน
(ตามพ.ร.บ. การสาธารณสุขพ.ศ. 2535 มาตรา 56 และพ.ร.บ. วิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557))

	4)
	-

	การแจ้งคำสั่งออกใบอนุญาต/คำสั่งไม่อนุญาต
    1. กรณีอนุญาต
มีหนังสือแจ้งการอนุญาตแก่ผู้ขออนุญาตทราบเพื่อมารับใบอนุญาตภายในระยะเวลาที่ท้องถิ่นกำหนดหากพ้นกำหนดถือว่าไม่ประสงค์จะรับใบอนุญาตเว้นแต่จะมีเหตุหรือข้อแก้ตัวอันสมควร
    2. กรณีไม่อนุญาต
แจ้งคำสั่งไม่ออกใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ (ในแต่ละประเภทกิจการ) แก่ผู้ขออนุญาตทราบพร้อมแจ้งสิทธิในการอุทธรณ์


	8 วัน
	-
	(1. ระยะเวลาให้บริการส่วนงาน/หน่วยงานที่รับผิดชอบ
ให้ระบุไปตามบริบทของท้องถิ่น
2. ในกรณีที่เจ้าพนักงานท้องถิ่นไม่อาจออกใบอนุญาตหรือยังไม่อาจมีคำสั่งไม่อนุญาตได้ภายใน 30 วันนับแต่วันที่เอกสารถูกต้องและครบถ้วนให้แจ้งการขยายเวลาให้ผู้ขออนุญาตทราบทุก 7 วันจนกว่าจะพิจารณาแล้วเสร็จพร้อมสำเนาแจ้งสำนักก.พ.ร.ทราบ)

	5)
	-

	ชำระค่าธรรมเนียม (กรณีมีคำสั่งอนุญาต)
แจ้งให้ผู้ขออนุญาตมาชำระค่าธรรมเนียมตามอัตราและระยะเวลาที่ท้องถิ่นกำหนด (ตามประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่มีข้อกำหนดของท้องถิ่น) 


	1 วัน
	-
	(1. ระยะเวลาให้บริการส่วนงาน/หน่วยงานที่รับผิดชอบ
ให้ระบุไปตามบริบทของท้องถิ่น
2. กรณีไม่ชำระตามระยะเวลาที่กำหนดจะต้องเสียค่าปรับเพิ่มขึ้นอีกร้อยละ 20 ของจำนวนเงินที่ค้างชำระ)


ระยะเวลาดำเนินการรวม 30 วัน
3. งานบริการนี้ผ่านการดำเนินการลดขั้นตอน และระยะเวลาปฏิบัติราชการมาแล้ว

ยังไม่ผ่านการดำเนินการลดขั้นตอน
4. รายการเอกสารหลักฐานประกอบการยื่นคำขอ
15.1) เอกสารยืนยันตัวตนที่ออกโดยหน่วยงานภาครัฐ
	ที่
	รายการเอกสารยืนยันตัวตน
	หน่วยงานภาครัฐผู้ออกเอกสาร
	จำนวนเอกสาร
ฉบับจริง
	จำนวนเอกสาร
สำเนา
	หน่วยนับเอกสาร 
	หมายเหตุ

	1)
	บัตรประจำตัวประชาชน
	-
	0
	1
	ฉบับ
	-

	2)
	สำเนาทะเบียนบ้าน
	-
	0
	1
	ฉบับ
	-

	3)
	หนังสือรับรองนิติบุคคล
	-
	1
	1
	ฉบับ
	(เอกสารและหลักฐานอื่นๆตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนดในแต่ละประเภทกิจการ)

	4)
	ใบมอบอำนาจ (ในกรณีที่มีการมอบอำนาจ)
	-
	1
	1
	ฉบับ
	(เอกสารและหลักฐานอื่นๆตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนดในแต่ละประเภทกิจการ)

	5)
	หลักฐานที่แสดงการเป็นผู้มีอำนาจลงนามแทนนิติบุคคล
	-
	1
	1
	ฉบับ
	(เอกสารและหลักฐานอื่นๆตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนดในแต่ละประเภทกิจการ)


15.2) เอกสารอื่น ๆ สำหรับยื่นเพิ่มเติม

	ที่
	รายการเอกสารยื่นเพิ่มเติม
	หน่วยงานภาครัฐผู้ออกเอกสาร
	จำนวนเอกสาร
ฉบับจริง
	จำนวนเอกสาร
สำเนา
	หน่วยนับเอกสาร 
	หมายเหตุ

	1)
	สำเนาเอกสารสิทธิ์หรือสัญญาเช่าหรือสิทธิอื่นใดตามกฎหมายในการใช้ประโยชน์สถานที่ที่ใช้ประกอบกิจการในแต่ละประเภทกิจการ
	-
	0
	1
	ฉบับ
	(เอกสารและหลักฐานอื่นๆตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนดในแต่ละประเภทกิจการ)

	2)
	หลักฐานการอนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมอาคารที่แสดงว่าอาคารดังกล่าวสามารถใช้ประกอบกิจการตามที่ขออนุญาตได้
	-
	0
	1
	ฉบับ
	(เอกสารและหลักฐานอื่นๆตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนดในแต่ละประเภทกิจการ)

	3)
	สำเนาใบอนุญาตตามกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้องในแต่ละประเภทกิจการเช่นใบอนุญาตตามพ.ร.บ. โรงงานพ.ศ. 2535  พ.ร.บ. ควบคุมอาคารพ.ศ. 2522 พ.ร.บ. โรงแรมพ.ศ. 2547 พ.ร.บ. การเดินเรือในน่านน้ำไทยพ.ศ. 2546 เป็นต้น
	-
	0
	1
	ฉบับ
	(เอกสารและหลักฐานอื่นๆตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนดในแต่ละประเภทกิจการ)

	4)
	เอกสารหรือหลักฐานเฉพาะกิจการที่กฎหมายกำหนดให้มีการประเมินผลกระทบเช่นรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม (EIA) รายงานการประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ (HIA)
	-
	0
	1
	ฉบับ
	(เอกสารและหลักฐานอื่นๆตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนดในแต่ละประเภทกิจการ)

	5)
	ผลการตรวจวัดคุณภาพด้านสิ่งแวดล้อม (ในแต่ละประเภทกิจการที่กำหนด)
	-
	1
	1
	ฉบับ
	(เอกสารและหลักฐานอื่นๆตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนดในแต่ละประเภทกิจการ)

	6)
	ใบรับรองแพทย์และหลักฐานแสดงว่าผ่านการอบรมเรื่องสุขาภิบาลอาหาร (กรณียื่นขออนุญาตกิจการที่เกี่ยวข้องกับอาหาร)
	-
	1
	0
	ฉบับ
	(เอกสารและหลักฐานอื่นๆตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนดในแต่ละประเภทกิจการ)


5. ค่าธรรมเนียม
	1)
	อัตราค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพฉบับละไม่เกิน 10,000 บาทต่อปี (คิดตามประเภทและขนาดของกิจการ)
ค่าธรรมเนียม0 บาท
หมายเหตุ (ระบุตามข้อกำหนดของท้องถิ่น)


	1)
	อัตราค่าธรรมเนียมต่ออายุใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพฉบับละไม่เกิน 10,000 บาทต่อปี (คิดตามประเภทและขนาดของกิจการ)
ค่าธรรมเนียม0 บาท
หมายเหตุ (ระบุตามข้อกำหนดของท้องถิ่น)



6. ช่องทางการร้องเรียน
	1)
	ช่องทางการร้องเรียน งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
โทรศัพท์ 053-182271 หรือ www.maengoen.go.th
 หมายเหตุ -

	2)
	ช่องทางการร้องเรียน ศูนย์บริการประชาชนสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี
หมายเหตุ( เลขที่ 1 ถ.พิษณุโลกเขตดุสิตกทม. 10300 / สายด่วน 1111 / www.1111.go.th / ตู้ปณ.1111 เลขที่ 1 ถ.พิษณุโลกเขตดุสิตกทม. 10300)


7. ตัวอย่างแบบฟอร์ม ตัวอย่าง และคู่มือการกรอก 

	1)
	แบบคำขอรับใบอนุญาต/ต่ออายุใบอนุญาต
(เอกสาร/แบบฟอร์มเป็นไปตามข้อกำหนดของท้องถิ่น)



8. หมายเหตุ
-
บัญชีอัตราค่าธรรมเนียมท้ายข้อบังคับตำบลแม่เงิน
เรื่อง  กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ  พ.ศ. 2542
	ที่
	ประเภทกิจการ/รายการ
	อัตราค่าธรรมเนียม
(บาท/ปี)

	1.

2.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
	การเลี้ยงม้า  โค  กระบือ
      ก. การเลี้ยงม้า  โค  กระบือ เกินกว่า  5  ตัว  แต่ไม่เกิน  20  ตัว
      ข. การเลี้ยงม้า  โค  กระบือ เกินกว่า  20  ตัว  แต่ไม่เกิน 40  ตัว
      (3) การเลี้ยงม้า  โค  กระบือ เกิน  40 ตัวขึ้นไป
การเลี้ยงสุกร
      ก. การเลี้ยงสุกร เกินกว่า  5  ตัว  แต่ไม่เกิน  20  ตัว
      ข. การเลี้ยงสุกร เกินกว่า  20  ตัว  แต่ไม่เกิน 40  ตัว
      ค. การเลี้ยงสุกร เกินกว่า  40  ตัว  แต่ไม่เกิน 100  ตัว
      ง. การเลี้ยงสุกร เกิน  100 ตัวขึ้นไป
การเลี้ยงแพะ  แกะ
      ก. การเลี้ยงแพะ  แกะ เกินกว่า  6  ตัว  แต่ไม่เกิน  20  ตัว
      ข. การเลี้ยงแพะ  แกะ เกินกว่า  20  ตัว  แต่ไม่เกิน 40  ตัว
      (3) การเลี้ยงแพะ  แกะ เกิน  40 ตัวขึ้นไป
การเลี้ยงห่าน เป็ด ไก่
      ก.การเลี้ยงห่าน เป็ด ไก่ เกินกว่า 50 ตัว แต่ไม่เกิน 100 ตัว
      ข.การเลี้ยงห่าน เป็ด ไก่ เกินกว่า 100 ตัว แต่ไม่เกิน 500 ตัว
      ค.การเลี้ยงห่าน เป็ด ไก่ เกินกว่า 500 ตัว ขึ้นไป
การเลี้ยงสัตว์เพื่อรีดเอาน้ำนม
      ก. การเลี้ยงสัตว์เพื่อรีดเอาน้ำนม เกินกว่า  6  ตัว  แต่ไม่เกิน  20  ตัว
      ข. การเลี้ยงสัตว์เพื่อรีดเอาน้ำนม เกินกว่า  20  ตัว  แต่ไม่เกิน 40  ตัว
      ค. การเลี้ยงสัตว์เพื่อรีดเอาน้ำนม เกิน  40 ตัวขึ้นไป
การฆ่าห่าน เป็ด ไก่ ยกเว้นในภัตตาคาร โรงแรม ร้านข้าวแกง และการเร่ขาย
การฟอกหนังสัตว์ การสะสมหนังสัตว์  
การสะสมเขาสัตว์ กระดูกสัตว์ ขนสัตว์ หนังสัตว์ ที่ยังไม่ได้ฟอก
การเคี่ยวหนังสัตว์ เอ็นสัตว์ ไขสัตว์
การเผาเปลือกหอย
การประดิษฐ์ของ เครื่องใช้ด้วยกระดูกสัตว์ เขาสัตว์ หนังสัตว์ ขนสัตว์ และยาง
การสะสมหนังสัตว์ชนิดที่ฟอกแล้ว
การสะสมอาหารสัตว์
       ก.ไม่เกิน 500 กิโลกรัม
       ข.เกินกว่า 500 กิโลกรัม


	50
100
200
50
100
200
500
50
100
200
50
100
200
50
100
200
100
100
100
100
100
100
100
200
500


	ที่
	ประเภทกิจการ/รายการ
	อัตราค่าธรรมเนียม
(บาท/ปี)

	14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
	การประกอบกิจการเลี้ยง รวบรวมสัตว์ นานาชนิดในที่สาธารณะ หรือที่เอกชน หรือธุรกิจอื่นใด อันมีลักษณะทำนองเดียวกัน เพื่อให้ประชาชนเข้าชม หรือเพื่อประโยชน์ของกิจการนั้น ทั้งนี้จะมีการเรียกเก็บค่าดู หรือค่าบริการไม่ว่าทางตรง หรือทางอ้อม หรือไม่ก็ตาม
การผลิตเนย  เนยเทียม
การทำกะปิ น้ำปลา  น้ำเคย   ไตปลา  เต้าเจี้ยว  ซีอิ้ว  หอยดอง  
การทำ  การหมัก  การสะสมปลาร้า  ปลาเจ่า  กุ้งเจ่า  
การนึ่งปลา การต้มปลา ซึ่งใช้แทนการนึ่ง ยกเว้นภัตตาคาร โรงแรม ร้านข้าวแกง และการเร่ขาย
การเคี่ยวน้ำมันหมู ทำกุนเชียง หมูตั้ง
การทำเส้นหมี่ ขนมจีน ก๋วยเตี๋ยว เต้าหู้ วุ้นเส้น เกี้ยมอี้
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร
การทำอาหารบรรจุกระป๋อง ขวด หรือภาชนะอื่นใด
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร
การทำขนมปังสด ขนมปังแห้ง จันทร์อับ
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร
การทำน้ำอัดลม น้ำหวาน น้ำโซดา
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร
การทำน้ำตาล
การทำน้ำนมข้น

การต้ม กลั่นแอลกอฮอล์ สุรา เบียร์ และน้ำส้มสายชู
การคั่วการกาแฟ
การทำลูกชิ้นด้วยเครื่องจักร
    ก.โดยใช้เครื่องจักรเกินกว่า 2 แรงม้าขึ้นไป
    ข.โดยใช้เครื่องจักรไม่เกิน 2 แรงม้า

การทำผงชูรส
การทำน้ำกลั่น น้ำบริโภค เครื่องดื่มชนิดต่าง ๆ
การเก็บถนอมอาหาร โดยใช้เครื่องจักรที่มีกำลังตั้งแต่ 5 แรงม้าขึ้นไป
การทำ บรรจุใบช้าแห้ง ชาผง
การทำไอศกรีม
     ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
     ข.โดยใช้เครื่องจักร
	1,000
200
200
200
100
150
150
300
200
1,000
200
1,000
500
1,500
1,000
1,000
500
300
500
200
500

500

500

500
200
500


	ที่
	ประเภทกิจการ/รายการ
	อัตราค่าธรรมเนียม
(บาท/ปี)

	34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
	การทำบะหมี่ มักกะโรนี
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร
การโม่ บดยา ด้วยเครื่องจักร
    ก.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันไม่เกิน 2 แรงม้า
    ข.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 2 แรงม้า แต่ไม่เกิน 5 แรงม้า
    ค.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 5 แรงม้าขึ้นไป
การทำ บรรจุ เครื่องสำอางและยาสีฟัน
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร
การทำ บรรจุ ยารักษาโรค ยารักษาสัตว์
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร 
การทำสำลี
การอัดเอาน้ำมัน
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร  
การล้าง การอบ รม การสะสมยางดิบ
การทำแป้งมันสำปะหลัง แป้งสาคู และการทำแป้งอื่น ๆ ในทำนองเดียวกัน
การสีข้าว
    ก.ใช้เครื่องจักร ไม่เกิน 15 แรงม้า
    ข.ใช้เครื่องจักรเกินกว่า 15 แรงม้า แต่ไม่เกิน 40 แรงม้า  
    ค.ใช้เครื่องจักรเกินกว่า 40 แรงม้าขึ้นไป
การทำ และม้วนยาสูบ
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร   
การปั่นฝ้าย หรือนุ่น โดยใช้เครื่องจักร
การสะสมปอ หรือป่าน
การทำ การบรรจุ การสะสมยาฆ่าแมลง
    ก.การสะสม
    ข.โดยใช้เครื่องจักร
    ค.โดยไม่ใช้เครื่องจักร 
การขัด การกะเทาะ บดเมล็ดพืช
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
    ข.โดยใช้เครื่องจักร                                                                
	200
500
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1,000
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1,000
1,000
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200
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600
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300
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700
1,500
200
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300

200

300

750

300

100
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	ที่
	ประเภทกิจการ/รายการ
	อัตราค่าธรรมเนียม
(บาท/ปี)

	48.
49.
50.
51.

52.

53.

54.

55.


	การทำและสะสมปุ๋ย
    ก.การทำปุ๋ย
    ข.การสะสมปุ๋ย
การทำใยมะพร้าว การตาก การสะสม หรือการขนถ่ายมันสำปะหลัง
การหลอม หล่อ ตี กลึง ถลุงแร่ แก้ว และ โลหะทุกชนิด
    ก.การหลอม หรือหล่อ แก้ว เหล็ก ตะกั่ว สังกะสี
    ข.การกลึง โดยไม่ใช้เครื่องจักร ต่ำกว่า 5 แรงม้า
    ค.การกลึง โดยใช้เครื่องจักร ต่ำกว่า  5 แรงม้า
    ง.การตีโดยใช้แรงคน
    จ.การถลุงแร่
    ฉ.การทำเครื่องแก้ว
    ช.การบัดกรี
    ซ.การทำทองรูปพรรณต่าง ๆ
การเชื่อมและประสานโลหะด้วยแก๊ส ไฟฟ้า และเครื่องจักร
   ก.ด้วยแก๊สไฟฟ้า
   ข.ประเภทโรงงานอุตสาหกรรม
   ค.ด้วยเครื่องจักร

การเคลือบ ชุบ โลหะด้วยตะกั่ว สังกะสี ดีบุก โครเมี่ยม นิกเกิล หรือโลหะอื่นใด
การขัดโลหะด้วยเครื่องจักร
   ก.เครื่องจักรที่กำลังรวมกันไม่เกิน 2 แรงม้า
   ข.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 2 แรงม้า แต่ไม่เกิน 5 แรงม้า
   ค.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 5 แรงม้าขึ้นไป
การอัด เจาะ รีดโลหะด้วยเครื่องจักร
   ก.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันไม่เกิน 2 แรงม้า
   ข.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 2 แรงม้า แต่ไม่เกิน 5 แรงม้า

   ค.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 5 แรงม้าขึ้นไป
การทำโลหะเป็นภาชนะ หรือเครื่องใช้ต่าง ๆ
   ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
   ข.โดยใช้เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันไม่เกิน 2 แรงม้า
   ค.โดยใช้เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 2 แรงม้า
   ง.โดยใช้เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 5 แรงม้า
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	ที่
	ประเภทกิจการ/รายการ
	อัตราค่าธรรมเนียม
(บาท/ปี)

	56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
	การต่อโลหะ โดยใช้ไฟฟ้า แก๊ส หรือเครื่องจักร
     ก.การคัดโลหะ โดยไฟฟ้า แก๊ส
     ข.โดยใช้เครื่องจักร
     ค.โรงงาน
การสะสม แยก คัดเลือก หรือล้างแร่
การต่อ ประกอบ หรือซ่อมเครื่องจักร เครื่องยนต์ รถยนต์ เรือยนต์ เรือกล
    ก.การต่อ ประกอบเครื่องยนต์ เครื่องจักร 
    ข.การซ่อมรถยนต์ เรือยนต์ เรือกล
    ค.การซ่อมเครื่องจักร เครื่องยนต์ จักรยานยนต์ สามล้อเครื่อง
การล้าง อัด ฉีด รถยนต์
การอัดผ้าเบรก ผ้าครัช
การทำ ซ่อม การอัดแบตเตอรี่
    ก.การทำแบตเตอรี่
    ข.การซ่อม การอัดแบตเตอรี่
การทำไม้ขีดไฟ
การทำแซลแล็ก
การทำกระสอบทราย
การเลื่อยและซอยไม้
     ก.ด้วยแรงคน
     ข.ด้วยเครื่องยนต์ หรือเครื่องจักร ไม่เกิน 25 แรงม้า
     ค.ด้วยเครื่องยนต์ หรือเครื่องจักรเกินกว่า 25 แรงม้า

การประดิษฐ์ไม้ หรืองา เป็นสิ่งของต่าง ๆ ด้วยเครื่องจักร
    ก.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันไม่เกิน 2 แรงม้า
    ข.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 2 แรงม้า แต่ไม่เกิน 5 แรงม้า
    ค.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 5 แรงม้าขึ้นไป
การไส เจาะ ขุดร่อง ทำคิ้ว และติดไม้ด้วยเครื่องจักร
    ก.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันไม่เกิน 2 แรงม้า
    ข.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 2 แรงม้า แต่ไม่เกิน 5 แรงม้า
    ค.เครื่องจักรที่มีกำลังรวมกันเกินกว่า 5 แรงม้าขึ้นไป
การโม่ บด ชัน
     ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
     ข.โดยใช้เครื่องจักร
การอบไม้
การประกอบกิจการ อาบ อบ นวด
การประกอบกิจการโรงแรม
	300
600
1,000
500
5,000
500
300
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1,000
100
1,000
500
500
200
1,000
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300
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1,200
300
750
1,200
250
500
500
2,000
3,000


	ที่
	ประเภทกิจการ/รายการ
	อัตราค่าธรรมเนียม
(บาท/ปี)

	72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
	การประกอบกิจการโรงมหรสพ
การจัดให้มีการเต้นรำ รำวง ร้องเพลง หรือการแสดงอื่น ๆ ทำนองเดียวกัน
การจัดตั้งสระว่ายน้ำ หรือกิจการอื่น ๆ ในทำนองเดียวกัน
การจัดให้มีการเล่นสเกต โดยมีแสงหรือเสียงประกอบ หรือการเล่นอื่น ๆ ในทำนองเดียวกัน
การรับจ้างแต่งเล็บ การแคะหู การล้างตา ซึ่งอาจเป็นอันตรายต่อสุขาภาพ
การให้บริการควบคุมน้ำหนัก โดยวิธีการควบคุมทางโภชนาการ ให้อาหารที่มีวัตถุประสงค์พิเศษ หรือโดยวิธีอื่นใด เว้นแต่การให้บริการดังกล่าวในสถานพยาบาลตามกฎหมายว่าด้วยสถานพยาบาล และการบริหารร่างกาย
การแต่งผม
การกรอด้าย ทอผ้า ด้วยเครื่องจักร หรือกี่กระตุก ตั้งแต่ 5 กี่ขึ้นไป
     ก.การทอผ้าด้วยกี่กระตุกตั้งแต่ 5 กี่ แต่ไม่เกิน 10 กี่
     ข.การทอผ้าด้วยกี่กระตุกตั้งแต่ 10 กี่ขึ้นไป
     ค.การกรอด้าย การทอผ้าด้วยเครื่องจักร

การทอกระสอบด้วยเครื่องจักร
การทอเสื่อ พรม และสิ่งอื่น ๆ
    ก.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
   ข.โดยใช้เครื่องจักร
การเย็บผ้าด้วยเครื่องจักรเย็บผ้าเกิน 5 เครื่อง
    ก.ตั้งแต่ 6-10 เครื่อง
    ข.ตั้งแต่ 11-20 เครื่อง
    ค.ตั้งแต่ 21 เครื่องขึ้นไป

การพิมพ์ลวดลายผ้าและสิ่งอื่น ๆ

การซักรีด อัดกลีบ กัดสีผ้า โดยใช้เครื่องจักร
    ก.เครื่องจักรที่มีกำลังตั้งแต่ 3 แรงม้าขึ้นไป
    ข.เครื่องจักรที่มีกำลังตั้งแต่ 3 แรงม้าลงมา

การทำภาชนะดินเผา
   ก.โดยใช้เครื่องจักร
   ข.โดยไม่ใช้เครื่องจักร

การโม่ ปั่น หินด้วยเครื่องจักร
การทำเครื่องใช้ด้วยวัตถุซีเมนต์ หรือวัตถุคล้ายคลึง
    ก.โดยใช้เครื่องจักร
    ข.โดยไม่ใช้เครื่องจักร
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